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PROJEKTI I PËRGJITHSHËM I DEPOS 1500 M3 Shënime Teknike:
1. Përmasat janë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe. Diametrat janë në mm nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%..
3. Betoni i armuar për strukturën do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30 MPa, 5-8%

përmbjatje ajri për durueshmëri ndaj cikleve ngrirje-shkrirje. Klasa e ekspozimit të betonit: XD2. Betoni i varfër do të jetë i klasës
C12/15 me rezistencë cilindrike në shtypje fck=12 MPa.

4. Shtresa mbrojtëse e armaturës nga faqja e shufrave të jashtme do të jetë 30mm për muret dhe trarët, 25 mm për soletën dhe dhe
35 mm për pllakën.

5. Gjatësitë e shufrave të armimit të dhëna në vizatim i referohen aksit të shufrës.
6. Para vendosjes në vepër, shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, balta ose ndonjë material tjetër i huaj.
7. Diametri minimal i kthimit të shufrave do të jetë 4Ø për shufrat me diametër deri në Ø16 mm dhe 7Ø per shufrat me diametër

mbi Ø16 mm.
8. N.q.s nuk jepet në vizatim, shufrat do të xhuntohen minimalisht me 50Ø.
9. Bazamenti natyral i strukturës duhet të plotësojë kërkesat minimale të mëposhtme:
· Densiteti i dherave në vend 95% Mod. AASHTO Dens.
· Moduli i deformimit ≥ 50 N/mm².
· CBR (e ngopur me ujë) ≥ 25 %.
10. Materiali mbushës do të jetë material i seleksionuar nga materiali i gërmimit, me kënd fërkimi minimal 35°, dhe do të ngjeshet me

shtresa jo më shumë se 30 cm, me minimum MDD 95% për mbushjet anësore dhe MDD 98% për mbushjet në themel.
11. Waterstop-et (ujëndaluesit) që do të përdoren duhet të jenë prej waterstop-i të bymyeshëm me bazë butyli ose bentoniti të

certifikuar për përdorim në rezervuare të pijshëm sipas standardeve Europiane.
12. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës

së ndërtimit.

Legjenda:

- Beton i armuar C30/37.

- Beton i pa armuar.

- Mbushje me material të seleksionuar nga gërmimi.

- Waterstop PVC për fugë 5 cm.

- Hidroizolim.

- Vija e terrenit të gërmuar.
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PROJEKTI I PËRGJITHSHËM I DEPOS 1500 m³
Pamje Plane e Depos dhe Prerja 1-1

Shënim: Vizatimet e armimit të depos duhet të shihen sëbashku me vizatimet e instalimeve mekanike, armimit të depos dhe
Planvendosjes.
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Prerja 2-2
Sh. 1:100
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Shënime Teknike:
1. Përmasat janë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe. Diametrat janë në mm nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%..
3. Betoni i armuar për strukturën do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30 MPa, 5-8%

përmbjatje ajri për durueshmëri ndaj cikleve ngrirje-shkrirje. Klasa e ekspozimit të betonit: XD2. Betoni i varfër do të jetë i klasës
C12/15 me rezistencë cilindrike në shtypje fck=12 MPa.

4. Shtresa mbrojtëse e armaturës nga faqja e shufrave të jashtme do të jetë 30mm për muret dhe trarët, 25 mm për soletën dhe dhe
35 mm për pllakën.

5. Gjatësitë e shufrave të armimit të dhëna në vizatim i referohen aksit të shufrës.
6. Para vendosjes në vepër, shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, balta ose ndonjë material tjetër i huaj.
7. Diametri minimal i kthimit të shufrave do të jetë 4Ø për shufrat me diametër deri në Ø16 mm dhe 7Ø per shufrat me diametër

mbi Ø16 mm.
8. N.q.s nuk jepet në vizatim, shufrat do të xhuntohen minimalisht me 50Ø.
9. Bazamenti natyral i strukturës duhet të plotësojë kërkesat minimale të mëposhtme:
· Densiteti i dherave në vend 95% Mod. AASHTO Dens.
· Moduli i deformimit ≥ 50 N/mm².
· CBR (e ngopur me ujë) ≥ 25 %.
10. Materiali mbushës do të jetë material i seleksionuar nga materiali i gërmimit, me kënd fërkimi minimal 35°, dhe do të ngjeshet me

shtresa jo më shumë se 30 cm, me minimum MDD 95% për mbushjet anësore dhe MDD 98% për mbushjet në themel.
11. Waterstop-et (ujëndaluesit) që do të përdoren duhet të jenë prej waterstop-i të bymyeshëm me bazë butyli ose bentoniti të

certifikuar për përdorim në rezervuare të pijshëm sipas standardeve Europiane.
12. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës

së ndërtimit.

Legjenda:

- Beton i armuar C30/37.

- Beton i pa armuar.

- Mbushje me material të seleksionuar nga gërmimi.

- Waterstop PVC për fugë 5 cm.

- Hidroizolim.

- Vija e terrenit të gërmuar.
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PROJEKTI I PËRGJITHSHËM I DEPOS 1500 m³
Planimetria s Depos dhe Prerja 2-2
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PROJEKTI I PËRGJITHSHËM I DEPOS 1500 M3

Shënim: Vizatimet e armimit të depos duhet të shihen sëbashku me vizatimet e instalimeve mekanike, armimit të depos dhe
Planvendosjes.
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Prerja 3-3
Sh. 1:100
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Shënime Teknike:
1. Përmasat janë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe. Diametrat janë në mm nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%..
3. Betoni i armuar për strukturën do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30 MPa, 5-8%

përmbjatje ajri për durueshmëri ndaj cikleve ngrirje-shkrirje. Klasa e ekspozimit të betonit: XD2. Betoni i varfër do të jetë i klasës
C12/15 me rezistencë cilindrike në shtypje fck=12 MPa.

4. Shtresa mbrojtëse e armaturës nga faqja e shufrave të jashtme do të jetë 30mm për muret dhe trarët, 25 mm për soletën dhe dhe
35 mm për pllakën.

5. Gjatësitë e shufrave të armimit të dhëna në vizatim i referohen aksit të shufrës.
6. Para vendosjes në vepër, shufrat e çelikut duhet të jenë të pastra nga ndryshku, balta ose ndonjë material tjetër i huaj.
7. Diametri minimal i kthimit të shufrave do të jetë 4Ø për shufrat me diametër deri në Ø16 mm dhe 7Ø per shufrat me diametër

mbi Ø16 mm.
8. N.q.s nuk jepet në vizatim, shufrat do të xhuntohen minimalisht me 50Ø.
9. Bazamenti natyral i strukturës duhet të plotësojë kërkesat minimale të mëposhtme:
· Densiteti i dherave në vend 95% Mod. AASHTO Dens.
· Moduli i deformimit ≥ 50 N/mm².
· CBR (e ngopur me ujë) ≥ 25 %.
10. Materiali mbushës do të jetë material i seleksionuar nga materiali i gërmimit, me kënd fërkimi minimal 35°, dhe do të ngjeshet me

shtresa jo më shumë se 30 cm, me minimum MDD 95% për mbushjet anësore dhe MDD 98% për mbushjet në themel.
11. Waterstop-et (ujëndaluesit) që do të përdoren duhet të jenë prej waterstop-i të bymyeshëm me bazë butyli ose bentoniti të

certifikuar për përdorim në rezervuare të pijshëm sipas standardeve Europiane.
12. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës

së ndërtimit.

Legjenda:

- Beton i armuar C30/37.

- Beton i pa armuar.

- Mbushje me material të seleksionuar nga gërmimi.

- Waterstop PVC për fugë 5 cm.

- Hidroizolim.

- Vija e terrenit të gërmuar.
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PROJEKTI I PËRGJITHSHËM I DEPOS 1500 m³
Planimetria e Depos dhe Prerja 2-2

Shënim: Vizatimet e armimit të depos duhet të shihen sëbashku me vizatimet e instalimeve mekanike, armimit të depos dhe
Planvendosjes.
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